



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2023

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de CONTROLE DE VETORES E PRAGAS nas Unidades de Saúde geridas pela RIOSAÚDE, discriminadas no ANEXO I do Termo de Referência, bem como à sua Sede Administrativa para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0875/2023 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2023.03512 - 99-019.237-2023  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0875/2023.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 26/12/2023 a 25/12/2024.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: J C DEDETIZADORA & CONSERVADORA LTDA						
CNPJ: 23.651.803/0001-01						
END.: RUA OVÍDIO ALMEIDA E SILVA, S/N - LOTE 71 - QUADRA 49 - BRISA MAR - ITAGUAÍ - RIO DE JANEIRO - RJ CEP. 23.825-710						
Item	Código do serviço	Descrição detalhada	U/F	Quantidade	Preço mensal R\$	Preço Total (24 meses) R\$
LOTE 1						
SEDE ADMINISTRATIVA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)						
1	2550.76.0002-49	Desratização SEDE ADMINISTRATIVA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	24	R\$ 166,66	R\$ 3.999,84
2	2550.76.0002-49	Dedetização SEDE ADMINISTRATIVA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	24	R\$ 166,66	R\$ 3.999,84
3	2550.76.0002-49	Descupinização SEDE ADMINISTRATIVA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	24	R\$ 83,33	R\$ 1.999,92
ARMADILHAS SEDE ADMINISTRATIVA			UN	2	COMODATO	
PREÇO TOTAL LOTE 1						R\$ 9.999,60
PREÇO TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 9.999,60						

EMPRESA: AGUIAS SERVIÇO DE DEDETIZACAO E HIGIENIZACAO EIRELI - ME							
CNPJ: 26.469.942/0001-07							
END.: RUA BOSTON LOTE 14 QUADRA 31 - Nova Califórnia, São João de Meriti - RJ - CEP: 25571300							
LOTE 2							
COMPLEXO HMRF (AMPLA CONCORRÊNCIA)							
4	2550.76.0002-49	Desratização COMPLEXO HMRF (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	37.182	R\$ 0,04	R\$ 1.487,28	R\$ 35.694,72
5	2550.76.0002-49	Dedetização COMPLEXO HMRF (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	37.182	R\$ 0,02	R\$ 743,64	R\$ 17.847,36

6	2550.76.0002-49	Descupinização <b>COMPLEXO HMRF</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	37.182	R\$ 0,05	R\$ 1.859,10	R\$ 44.618,40
ARMADILHAS <b>COMPLEXO HMRF</b>			UN	185	COMODATO		
PREÇO TOTAL LOTE 2							R\$ 98.160,48
LOTE 6 <b>UPA ROCHA MIRANDA; UPA MADUREIRA; UPA COSTA BARROS; UPA ENGENHO DE DENTRO (AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>							
UPA ROCHA MIRANDA							
16	2550.76.0002-49	Desratização <b>UPA ROCHA MIRANDA</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	2.497	R\$ 0,06	R\$ 149,82	R\$ 3.595,68
17	2550.76.0002-49	Dedetização <b>UPA ROCHA MIRANDA</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	2.497	R\$ 0,03	R\$ 74,91	R\$ 1.797,84
18	2550.76.0002-49	Descupinização <b>UPA ROCHA MIRANDA</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	2.497	R\$ 0,10	R\$ 249,70	R\$ 5.992,80
ARMADILHAS <b>UPA ROCHA MIRANDA</b>			UN	24	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA ROCHA MIRANDA (LOTE 6)							R\$ 11.386,32
UPA MADUREIRA							
16	2550.76.0002-49	Desratização <b>UPA MADUREIRA</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	2.113	R\$ 0,06	R\$ 126,78	R\$ 3.042,72
17	2550.76.0002-49	Dedetização <b>UPA MADUREIRA</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	2.113	R\$ 0,03	R\$ 63,39	R\$ 1.521,36
18	2550.76.0002-49	Descupinização <b>UPA MADUREIRA</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	2.113	R\$ 0,10	R\$ 211,30	R\$ 5.071,20
ARMADILHAS <b>UPA MADUREIRA</b>			UN	24	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA MADUREIRA (LOTE 6)							R\$ 9.635,28
UPA COSTA BARROS							
16	2550.76.0002-49	Desratização <b>UPA COSTA BARROS</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.437	R\$ 0,06	R\$ 206,22	R\$ 4.949,28
17	2550.76.0002-49	Dedetização <b>UPA COSTA BARROS</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.437	R\$ 0,03	R\$ 103,11	R\$ 2.474,64
18	2550.76.0002-49	Descupinização <b>UPA COSTA BARROS</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.437	R\$ 0,10	R\$ 343,70	R\$ 8.248,80
ARMADILHAS <b>UPA COSTA BARROS</b>			UN	25	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA COSTA BARROS (LOTE 6)							R\$ 15.672,72
UPA ENGENHO DE DENTRO							
16	2550.76.0002-49	Desratização <b>UPA ENGENHO DE DENTRO</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,06	R\$ 209,58	R\$ 5.029,92
17	2550.76.0002-49	Dedetização <b>UPA ENGENHO DE DENTRO</b> (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,03	R\$ 104,79	R\$ 2.514,96

18	2550.76.0002-49	Descupinização UPA ENGENHO DE DENTRO (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,10	R\$ 349,30	R\$ 8.383,20
ARMADILHAS UPA ENGENHO DE DENTRO			UN	25	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA ENGENHO DE DENTRO (LOTE 6)							R\$ 15.928,08
PREÇO TOTAL LOTE 6							R\$ 52.622,40
LOTE 8 RIOSAUDE (AMPLA CONCORRÊNCIA)							
UNIDADE A							
22	2550.76.0002-49	Desratização RIOSAUDE (UNIDADE A) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,06	R\$ 209,58	R\$ 5.029,92
23	2550.76.0002-49	Dedetização RIOSAUDE (UNIDADE A) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,02	R\$ 69,86	R\$ 1.676,64
24	2550.76.0002-49	Descupinização RIOSAUDE (UNIDADE A) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,11	R\$ 384,23	R\$ 9.221,52
ARMADILHAS RIOSAUDE (UNIDADE A)			UN	25	COMODATO		
PREÇO TOTAL RIOSAUDE (UNIDADE A) (LOTE 8)							R\$ 15.928,08
UNIDADE B							
22	2550.76.0002-49	Desratização RIOSAUDE (UNIDADE B) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,06	R\$ 209,58	R\$ 5.029,92
23	2550.76.0002-49	Dedetização RIOSAUDE (UNIDADE B) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,03	R\$ 104,79	R\$ 2.514,96
24	2550.76.0002-49	Descupinização RIOSAUDE (UNIDADE B) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,11	R\$ 384,23	R\$ 9.221,52
ARMADILHAS RIOSAUDE (UNIDADE B)			UN	25	COMODATO		
PREÇO TOTAL RIOSAUDE (UNIDADE B) (LOTE 8)							R\$ 16.766,40
UNIDADE C							
22	2550.76.0002-49	Desratização RIOSAUDE (UNIDADE C) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,06	R\$ 209,58	R\$ 5.029,92
23	2550.76.0002-49	Dedetização RIOSAUDE (UNIDADE C) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,03	R\$ 104,79	R\$ 2.514,96
24	2550.76.0002-49	Descupinização RIOSAUDE (UNIDADE C) (AMPLA CONCORRÊNCIA)	m²	3.493	R\$ 0,11	R\$ 384,23	R\$ 9.221,52
ARMADILHAS RIOSAUDE (UNIDADE C)			UN	25	COMODATO		
PREÇO TOTAL RIOSAUDE (UNIDADE C) (LOTE 8)							R\$ 16.766,40
PREÇO TOTAL LOTE 8							R\$ 49.460,88
PREÇO TOTAL DO FORNECEDOR - R\$ 200.243,76							

EMPRESA: OLIVEIRA IMUNIZAÇÕES, CONSERVAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.708.180/0001-02

END.: ESTRADA VEREADOR NELSIMAR ROCHA DE MORAES, S/N -LOTE 90 CS 02 - ITAÚNA - SÃO GONÇALO - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP.:24.461-840							
LOTE 3 UPA DEL CASTILHO; UPA CIDADE DE DEUS (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)							
UPA DEL CASTILHO							
7	2550.76.0002-49	Desratização UPA DEL CASTILHO (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.790,83	R\$ 0,05	R\$ 89,54	R\$ 2.148,96
8	2550.76.0002-49	Dedetização UPA DEL CASTILHO (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.790,83	R\$ 0,09	R\$ 161,17	R\$ 3.868,08
9	2550.76.0002-49	Descupinização UPA DEL CASTILHO (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.790,83	R\$ 0,05	R\$ 89,54	R\$ 2.148,96
ARMADILHAS UPA DEL CASTILHO			UN	28	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA DEL CASTILHO (LOTE 3)							R\$ 8.166,00
UPA CIDADE DE DEUS							
7	2550.76.0002-49	Desratização UPA CIDADE DE DEUS (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.122	R\$ 0,05	R\$ 106,10	R\$ 2.546,40
8	2550.76.0002-49	Dedetização UPA CIDADE DE DEUS (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.122	R\$ 0,09	R\$ 190,98	R\$ 4.583,52
9	2550.76.0002-49	Descupinização UPA CIDADE DE DEUS (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.122	R\$ 0,06	R\$ 127,32	R\$ 3.055,68
ARMADILHAS UPA CIDADE DE DEUS			UN	31	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA CIDADE DE DEUS (LOTE 3)							R\$ 10.185,60
PREÇO TOTAL LOTE 3							R\$ 18.351,60
LOTE 4 UPA MAGALHÃES BASTOS; UPA SENADOR CAMARÁ; UPA VILA KENNEDY (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)							
UPA MAGALHÃES BASTOS							
10	2550.76.0002-49	Desratização UPA MAGALHÃES BASTOS (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.120	R\$ 0,04	R\$ 84,80	R\$ 2.035,20
11	2550.76.0002-49	Dedetização UPA MAGALHÃES BASTOS (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.120	R\$ 0,09	R\$ 190,80	R\$ 4.579,20
12	2550.76.0002-49	Descupinização UPA MAGALHÃES BASTOS (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.120	R\$ 0,07	R\$ 148,40	R\$ 3.561,60
ARMADILHAS UPA MAGALHÃES BASTOS			UN	23	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA MAGALHÃES BASTOS (LOTE 4)							R\$ 10.176,00
UPA SENADOR CAMARÁ							
10	2550.76.0002-49	Desratização UPA SENADOR CAMARÁ (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.407	R\$ 0,04	R\$ 56,28	R\$ 1.350,72
11	2550.76.0002-49	Dedetização UPA SENADOR CAMARÁ (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.407	R\$ 0,08	R\$ 112,56	R\$ 2.701,44
12	2550.76.0002-49	Descupinização UPA SENADOR CAMARÁ (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.407	R\$ 0,07	R\$ 98,49	R\$ 2.363,76

ARMADILHAS UPA SENADOR CAMARÁ			UN	26	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA SENADOR CAMARÁ (LOTE 4)							R\$ 6.415,92
UPA VILA KENNEDY							
10	2550.76.0002-49	Desratização UPA VILA KENNEDY (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.386	R\$ 0,04	R\$ 95,44	R\$ 2.290,56
11	2550.76.0002-49	Dedetização UPA VILA KENNEDY (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.386	R\$ 0,09	R\$ 214,74	R\$ 5.153,76
12	2550.76.0002-49	Descupinização UPA VILA KENNEDY (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.386	R\$ 0,07	R\$ 167,02	R\$ 4.008,48
ARMADILHAS UPA VILA KENNEDY			UN	31	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA VILA KENNEDY (LOTE 4)							R\$ 11.452,80
PREÇO TOTAL LOTE 4							R\$ 28.044,72
LOTE 5 UPA JOÃO XXIII; UPA PACIÊNCIA; UPA SEPETIBA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)							
UPA JOÃO XXIII							
13	2550.76.0002-49	Desratização UPA JOÃO XXIII (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.205	R\$ 0,06	R\$ 176,40	R\$ 3.175,20
14	2550.76.0002-49	Dedetização UPA JOÃO XXIII (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.205	R\$ 0,07	R\$ 154,35	R\$ 3.704,40
15	2550.76.0002-49	Descupinização UPA JOÃO XXIII (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.205	R\$ 0,07	R\$ 154,35	R\$ 3.704,40
ARMADILHAS UPA JOÃO XXIII			UN	25	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA JOÃO XXIII (LOTE 5)							R\$ 10.584,00
UPA PACIÊNCIA							
13	2550.76.0002-49	Desratização UPA PACIÊNCIA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.424	R\$ 0,05	R\$ 71,20	R\$ 1.708,80
14	2550.76.0002-49	Dedetização UPA PACIÊNCIA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.424	R\$ 0,10	R\$ 142,40	R\$ 3.417,60
15	2550.76.0002-49	Descupinização UPA PACIÊNCIA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	1.424	R\$ 0,08	R\$ 113,92	R\$ 2.734,08
ARMADILHAS UPA PACIÊNCIA			UN	24	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA PACIÊNCIA (LOTE 5)							R\$ 7.860,48
UPA SEPETIBA							
13	2550.76.0002-49	Desratização UPA SEPETIBA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	3.841	R\$ 0,05	R\$ 192,05	R\$ 4.609,20
14	2550.76.0002-49	Dedetização UPA SEPETIBA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	3.841	R\$ 0,09	R\$ 345,69	R\$ 8.296,56
15	2550.76.0002-49	Descupinização UPA SEPETIBA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	3.841	R\$ 0,07	R\$ 268,87	R\$ 6.452,88

ARMADILHAS UPA SEPETIBA			UN	22	COMODATO		
PREÇO TOTAL UPA SEPETIBA (LOTE 5)							R\$ 19.358,64
PREÇO TOTAL LOTE 5							R\$ 37.803,12
LOTE 7 CER BARRA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)							
19	2550.76.0002-49	Desratização CER BARRA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.882	R\$ 0,06	R\$ 172,92	R\$ 4.150,08
20	2550.76.0002-49	Dedetização CER BARRA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.882	R\$ 0,08	R\$ 230,56	R\$ 5.533,44
21	2550.76.0002-49	Descupinização CER BARRA (EXCLUSIVIDADE ME/EPP)	m²	2.882	R\$ 0,06	R\$ 172,92	R\$ 4.150,08
ARMADILHAS CER BARRA			UN	35	COMODATO		
PREÇO TOTAL LOTE 7							R\$ 13.833,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR - R\$ 98.033,01							

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 308.276,40
---